consegna che qui si intende integralmente riportato, ai sensi dell’articolo 32, comma 8, periodi terzo e quinto, 
e comma 13, del Codice dei contratti. 

(in ambedue i casi)  
2.  Il  tempo utile per ultimare  tutti  i  lavori  in appalto è  fissato  in giorni 365  (trecentosessantacinque) naturali 

decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori. 
 

Articolo 6. Penali 
1.  Nel  caso  di mancato  rispetto  del  termine  indicato  per  l’esecuzione  delle  opere,  per  ogni  giorno  naturale 

consecutivo di ritardo nell’ultimazione dei lavori o per le scadenze fissate nel programma temporale dei lavori